Администрация города Торжка Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2012 г Торжок  № 525

О создании муниципального казенного учреждения культуры города Торжка
«Централизованная библиотечная система»

Руководствуясь статьей 120 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 13, подпунктом 3 пункта 1.1 статьи 14 Федерального закона от 12.01.1996 №

7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 16 части 1 статьи 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 16 части 1 статьи 8,

пунктом 3 части 1 статьи 10, пунктом 12 части 15 статьи 31, частью 4 статьи 48 Устава

муниципального образования город Торжок, постановлением администрации города

Торжка от 20.10.2011 № 557 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,

ликвидации и изменении типа муниципальных учреждений муниципального

образования город Торжок», в целях организации библиотечного обслуживания

населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов

библиотек на территории муниципального образования город Торжок,

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры города Торжка

«Централизованная библиотечная система» (далее Учреждение).

2. Функции    и    полномочия   учредителя   Учреждения   возложить  на

администрацию муниципального образования город Торжок.

3. Утвердить устав Учреждения (приложение 1).

4. Утвердить предельную штатную численность Учреждения в количестве

40,5 единиц (приложение 2).

5. Назначить  Митину   Ольгу  Александровну  директором   указанного

Учреждения на срок 5 лет с даты, указанной в трудовом договоре.

6. Комитету   по   управлению   имуществом  города  Торжка  (Пашков  Э.А.)

закрепить  за  Учреждением на   праве   оперативного   управления   муниципальное

имущество,    необходимое    для  деятельности  Учреждения,  согласно    перечню

(приложение 3).

7. Уполномочить директора Учреждения Митину О.А. произвести необходимые

юридически значимые    действия по государственной регистрации    Учреждения в

органе,     осуществляющем     государственную     регистрацию

юридических    лиц (Межрайонной  инспекции Федеральной налоговой службы

России № 8 по Тверской области).

8. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Новоторжский вестник».

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города                             А.А. Рубайло